L'andata sentenza si conferma coll'autorità, ragione, ed esempio.

Ad quod Altare celebravit Episcopus nequit eodem die celebrare simplex Sacerdos sine ejus licentia.

Un semplice Sacerdote non può celebrare nello stesso giorno all'Altare, dove prima ha celebrato il Vescovo, senza sua licenza.

Un semplice Sacerdote non può celebrare nello stesso giorno all'Altare, dove prima ha celebrato il Vescovo, senza sua licenza.

Un semplice Sacerdote non può celebrare nello stesso giorno all'Altare, dove prima ha celebrato il Vescovo, senza sua licenza.

Similis vigentique prohibito celebrandi super Altaribus Pontificis trium Basilicarum Urbis.

Simile interdeto di celebrare sopra gli Altari Papali delle tre Basiliche di Roma.

Simile interdeto di celebrare sopra gli Altari Papali delle tre Basiliche di Roma.

Simile interdeto di celebrare sopra gli Altari Papali delle tre Basiliche di Roma.

* In hac Editione Tom. XVIII CBR. XXXVI. pag. 176. & seq.

Aliaque tam Altaria extra Urbem simili privilegio donata.

Altri Altari fuori di Roma, che godono lo stesso privilegio.

Altri Altari fuori di Roma, che godono lo stesso privilegio.

defun-

alla

defunctum Lusitaniae Regem misimus Altare a Nobis consecratum in Ecclesia S. Antonii Lusitanæ Nationis in Urbe; uti videre est ex Nostriis literis ad præfatum Regem datis die decima quinta Januarii 1745. jam typis evulgatis. Quod ipsum denique iterato præstitimus quoad Altare Affienfis Basilicæ, Papale & ipsum declaratum: fanaticum namque in nostra Constitutione incipiente *Fidelis Dominus*, data sub annum 1754., inferenda Tom. IV. Bullarii Nostri*, qui nunc colligitur, & imprimatur, ne cui liceat in ipso sacra peragere mysteria sine expresso Indulto Apostolico; subindeque eadem in Constitutione Personas designavimus, quibus offerendi ad præfatum Altare Sacrificii facultatem indulgebamus. Animadvertens namque fuit, pro ea, quæ est inter Affisium & Urbem distantia, fieri nullo modo posse, ut qui dignus haberi poterat celebrandi ex religioso quodam affectu ad prædictum Altare, peculiare indultum obtineret.

* In hac Editione Tom. XIX. pag. 96. & seq.

Status repetitur præfatis questionibus.

Scholasticæ questionibus de Ordine, & Characteribus Episcopali.

Historica questio, an unquam Diaconus, non suscepto prius Presbyteratu, fuerit consecratus Episcopus; ac disceptantes Auctorum sententia.

§. 10. Constituto autem, datoque, ut qui etiam *honoris causa* a Romano Pontifice recepit inferiorem Ordinem, puta, Diaconatum, non possit ab Inferiore ad Presbyteratus Ordinem promoveri, sed a Romano Pontifice, vel alio, de illius tamen licentia, sit promovendus; investigandum expendendaque superest, num idem affirmari debeat de eo, qui ordinatus Presbyter a Pontifice, consecrandus est in Episcopum, nimirum, an consecratio in Episcopum sit a Pontifice, vel alio per ipsum delegato peragenda, quod Inferiori id agere non liceat. Hic autem Nobis videris vehementer causa nostra commoveri, quasi ingressi simus immensum pelagus Scholasticarum questionum, an scilicet Episcopatus sit Ordo a Presbyteratu distinctus, num *adequate*, vel potius *inadequate* distinctus, num Character in Episcopali Consecratione impressus alius sit a Characterè impresso in susceptione Presbyteratus, vel potius sit ejusdem extensio; eoque vehementius causa Nostra commoveri videris, perpendens animo, investigandum Nobis fore historicum factum, quod conferre plurimum poterit ad præfatas involutas Questiones Scholasticas elucidandas; estque illud; an fuerit unquam ad Sommo Pontificatum, vel ad Episcopatum canonicè promotus, qui Presbyter non esset, sed simplex Diaconus, antea ipsi non collato Presbyteratu, sed tantummodo eidem ministrata Episcopali Consecratione, ex ea persuasione, quod insit videlicet Episcopali Consecrationi *eminenter*, ut ajunt, collationem Ordinis Presbyteralis: de qua quidem celebri controversia, Aneas Parisiensis Episcopus in suo libro *adversus objectiones Græcorum* pag. 210. apud Lucam de Achery Tom. VII. *Spicilegii* pag. 148. primus, ad refellendam Græcorum objectionem, de qua inferius redibit sermo, in partem affirmantem concessit, cui quoque adhæserè Pater Mabillon in *suis commentariis ad Ordinem Romanum* Tom. II. *Musei Italici* pag. 119. Martene de *Antiquis Ecclesiæ ritibus* lib. I. cap. 8. art. 3. n. 10. Pagi *Breviario Romanorum Pontificum*, in *Vitam S. Sabiniani Pontificis*, Sandini in *notis ad Vitam S. Leonis Magni*. Negantem vero viriliter tuerentur Morinus de *Sacris Ordinationibus* part. 3. exercit. II. cap. 2. ubi hæc scribit: *Nullum extat exemplum Episcopatus non Presbytero collati*. Idipsum asseritur a Juenin de *Sacramentis* dissert. 8. de *Sacramento Ordinis in communi*, quest. 8. cap. 4. cujus hæc sunt verba: *Nulli unquam collatus fuit Episcopatus Ordo, nisi qui Presbyterali jam insignitus esset*. Hæcque ipsa sententia solide confirmatur ab erudito Sacerdote Catalano, vel nunc in humanis agente, in *suis elegantibus commentariis ad Pontificale Romanum* tit. 13. de *Consecratione Electi in Episcopum* §. 7. num. 3. At Nos ea persuasione ducimur, posse questionem